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Kleine Anfrage

der/des MdL Holger Mann
Fraktion der SPD

Thema Verstofle gegen das Sachsische Hochschulgesetz bei
Aufnahme des Studienbetriebs im Teilstudiengang Kernfach
Geographie im Schulformspezifischen Masterstudiengang Lehramt
Mittelschule an der Universitat Leipzig

Frage an die Staatsregierung:

Nach §32 Abs.6 SachsHSG darf .in einem neu eingerichteten Studiengang der Lehrbetrieb erst aufgenommen werden, wenn die Studien- und Prifungsordnung fiir diesen Studiengang in Kraft getreten sind .

Der Akademische Senat der Universitt Leipzig hat am 13. Juli 2010 den Anfrag auf Einrichtung des o.g.
Teilstudiengangs mehrheitlich beflirwortet. Zudem regelt §9 Abs.2 S3chsHSG, dass ,neu eingerichtete ...
Studiengdnge unter Einbeziehung unabhangiger Gutachter bewertet werden.”

1. Wann sind die Studien- und Priifungsordnung fiir den Teilstudiengang Kernfach Geographie im Schulformspezifischen Masterstudiengang Lehramt Mittelschule an der Universitét Leipzig in Kraft getreten?

2. Nach welchen Studienverlaufsplanen sollen die ab Wintersemester 2010/11 immatrikulierten Studierenden ihr Studium planen und aufnehmen?

3. Zu welchem Zeitpunkt ist eine Bewertung durch unabhingige Gutachter bzw. eine Akkreditierung des Teilstudiengangs geplant?

4. Welche Module werden den Studierenden im Wintersemester 2010/11 im Teilstudiengang Kernfach Geographie im Schulformspezifischen Masterstudiengang Lehramt Mittelschule angeboten? (Bitte nach Art und Umfang der Lehrveranstaltungen je Modul sowie Ort und Zeitpunkt der Lehrveranstaltung aufschliisseln!)

5. Wie bewertet die Staatsregierung etwaige Verstofie gegen das SichsHSG und den derzeitigen Umsetzungsprozess des Teilstudiengangs Kernfach Geographie im Schulformspezifischen Masterstudiengang Lehramt Mittelschule von der TU Dresden an die Universitit Leipzig?

Dresden, den 6. Oktober 2010
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Holger Mann, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 5/3910

Thema: Versstofle gegen das Sichsische Hochschulgesetz bei Aufnahme des Studienbetriebs im Teilstudiengang Kernfach Geographie im Schuilformspezifischen Masterstudiengang Lehramt Mittelschule an der Universitit Leipzig

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfuhrungen vorangestelit:

wNach § 32 Abs. 6 SachsHSG darf ,in einem neu eingerichteten Studiengang der Lehrbetrieb erst aufgenommen werden, wenn die Studien- und Priifungsordnung fiir diesen Studiengang in Kraft getreten sind.

Der Akademische Senat der Universitit Leipzig hat am 13. Juli 2010 den Antrag auf Einrichtung des o. g. Teilstudiengangs mehrheitlich befiirwortet. Zudem regelt § 9 Abs. 2 SiichsHSG, dass ,neu eingerichtete ... Studienginge unter Einbeziehung unabhingiger Gutachter bewertet werden‘.”

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wann sind die Studien- und Priifungsordnung fiir den Teilstudiengang Kernfach Geographie im Schulformspezifischen Masterstudiengang
Lehramt Mittelschule an der Universitiit Leipzig in Kraft getreten?

Da in dem Kernfach Geographie keine Studierenden im Wintersemester 2010/11 immatrikuliert worden sind, eriibrigt sich eine Beantwortung dieser Frage.

Frage 2:
Nach welchen Studienverlaufsplinen sollen die ab dem Wintersemester 2010/11 immatrikulierten Studierenden ihr Studium planen und aufnehmen?
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Da in dem Kernfach Geographie keine Studierenden im Wintersemester 2010/11 immatrikuliert worden sind, erlibrigt sich eine Beantwortung dieser Frage.

Frage 3:
Zu welchem Zeitpunkt ist eine Bewertung durch unabhingige Gutachter bzw. eine Akkreditierung des Teilstudiengangs geplant?

Die klassische Akkreditierung einzelner Studiengénge wird an der Universitat Leipzig durch ein institutionelles Audit ersetzt.

Frage 4:

Weiche Module werden den Studierenden im Wintersemester 2010/11 im Teilstudiengang Kernfach Geographie im Schulformspezifischen Masterstudiengang Lehramt Mittelschule angeboten? (Bitte nach Art und Umfang der Lehrveranstaltungen je Modul sowie Ort und Zeitpunkt der Lehrveranstaltung aufschiiisseini)

Da in dem Kernfach Geographie keine Studierenden im Wintersemester 2010/11 immatrikuliert worden sind, ertibrigt sich eine Beantwortung dieser Frage.

Frage 5:
Wie bewertet die Staatsregierung etwaige VerstéfRe gegen das SichsHSG und den derzeitigen Umsetzungsprozess des Teilstudiengangs Kernfach Geographie im Schulformspezifischen Masterstudiengang Lehramt Mittelschule von der TU Dresden an die Universitit Leipzig?

Da in dem Kernfach Geographie keine Studierenden im Wintersemester 2010/11 immatrikuliert worden sind, eribrigt sich eine Beantwortung dieser Frage.

Mit freundlichen Grilllen
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Sabine von Schorlemer
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